

2023-08-14

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS-2023-00689

## Remissvar avseende Velfärd samhällsservice gällande förslag till Nödvattenplan 2023–2026

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott tillstyrker nödvattenplanen enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 14 augusti 2023.

### Sammanfattning av ärendet

Stadsledningskontoret fick den 5 december 2022 i uppdrag av kommunstyrelsen att ta fram ett förslag på nödvattenplan, skicka förslaget på remiss till berörda verksamheter och nämnder och återkomma med förslag på nödvattenplan inför att kommunstyrelsen bereder ärendet för slutligt beslut i kommunfullmäktige.

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslås tillstyrka nödvattenplanen. Under hösten 2023 kommer information och genomgång av planen att ske tillsammans med berörda verksamheter.

### Ärendet

Dricksvattenförsörjningen är en samhällsviktig verksamhet och nödvattenförsörjning en grundläggande del av kommunens krisberedskap. Samhället är mycket sårbart utan tillgång till rent dricksvatten. För att minimera konsekvenserna vid en störning i dricksvattenförsörjningen krävs planering och samverkan mellan kommun och verksamhetsutövare i en förankrad nödvattenplan. Syftet med nödvattenplanen är att den ska vara ett stöd för att effektivt kunna hantera en vattenbrist eller störning i Nacka kommuns ordinarie dricksvattenförsörjning.

Stadsledningskontoret fick den 5 december 2022 i uppdrag av kommunstyrelsen att ta fram ett förslag på nödvattenplan, skicka förslaget på remiss till berörda verksamheter och nämnder och återkomma med förslag på nödvattenplan inför att kommunstyrelsen bereder ärendet för slutligt beslut i kommunfullmäktige (se KFKS 2022-00825).

Arbetet med nödvattenplanen har genomförts med resurser från ledningsstaben tillsammans med Nacka vatten och avfall AB. De verksamheter som i huvudsak berörs av prioriteringen för nödvatten har varit involverade, i första hand sociala omsorgsprocessen, utbildningsenheten och Valfärd skola. Likaså har förankring gjorts hos externa aktörer som bedriver samhällsviktig verksamhet så som räddningstjänst, polis, kriminal- och sjukvård.

Valfärd samhällsservice ställer sig bakom den plan som tagits fram. Planen har tagit hänsyn till produktionsområdets kunders behov och prioriterar vattenförsörjning för särskilda boenden i händelse av kris. Valfärd samhällsservice har varit med i arbetet och har inga kompletterande åsikter i frågan. Under hösten 2023 kommer information och genomgång av planen att ske tillsammans med berörda verksamheter.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet i sig innebär inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Ärendet i sig innebär inga konsekvenser för barn.

### **Handlingar i ärendet**

Bilaga 1 Nödvattenplan

Anette Böe  
Produktionsdirektör  
Valfärd samhällsservice

Henrik Feldhusen  
Biträdande produktionsdirektör  
Valfärd samhällsservice